2208. 2. Augustini] See Ep. 1309. The intention not to reprint Vives' volume (Ep. 1889. 15-18) still held in Sept. 1528 (Ep. 2040. 26-9). Evidently he had revised it during the summer;

and though it was not ready when one of the first sets went out (Ep. 2227. 9-12), the book appeared in its reduced form in Dec. 1529.

epistolam] Not extant.

3. literas] Probably contemporary with Ep. 2159, and, like that, not quickly delivered: cf. Ep. 2193. 5n.

7. Francisco] Berckman; see Epp. 258. 14n, 1388. 24n.

9. N.] Probably Berckman (l. 7), who frequently appears thus; see Ep. 1306. 38n.

11. Toletanus] Fonseca; see Ep. 1748, and ef. l. 37n.

12. mortuo] Cf. Ep. 2253. 67-8.

adiunctus est Augustae a Caesare discedente. Quis duobus additi sunt Dux Albae, et Magister Equitum, nuper mortui filius; ita vt 15 hi tres sint velut admonitores et consultores, illa Imperatrix et reatrix omnium.

Quod meminere mei in praefatione Augustini, gratissimum est, quia abs te profectum; et facis pro amore nostro mutuo. Alioqui non multum moror nec mentiones mei nec famam nominis; quo nihil est vel inanius vel amariore conditum felle. Etiamsi orbis 20 totus tanquam in theatro me admiretur, mihi applaudit, non sentio me pilo meliorem factum aut feliciorem, miseriorem saepe ac peiorem; cum tumultus ille abducit me ipsum a me, nec possum in me ipsum oculos meos et cogitationem reflectere, 25 intentam in plaudentes. Itaque aliquando famam procul aspectam admirabar, sequebar; nunc propius admotam et prope contrectatam intelligo rem esse vanissimam, vaniores qui captant. Si qua hominum moribus prodesse queam, id demum solidum esse arbitror et permansurum. Haec dixi, ne tu mihi toties famae speciem 30 tanquam illectamentum quoddam obiicias; cui scito me nihil omnino tribuere, nec ea magis moueri quam aurula tenuissima. Magis mouebis me publicis vtilitatibus ostendendis; de quibus feliciorem te iudico quam de nomine et fama longe et late peruagata, quae tibi merito quidem contigit. Sed si illa duo seiungantur, 35 mereri et consequi, vtique prius longe praetulero.

Archiepiscopi munus exiguum est prae illius in te et amore et veneratione ingenti. Sed mittet aliquando plura: quanquam sat scio te donorum fontes, nempe egregias erga te voluntates, pluris facere quam ipsa dona. 40

Credo audiuisse te Caesarem soluisse Barcinnae cum classe instructissima, in qua sint triremes quadraginta, naues onerariae septuaginta, celoces decem: his vehi, praeter comitatum aulicum et florem nobilis iuuentutis Hispaniae, socios nauales ad decem millia totius Hispaniae lectissimos. Massilia scribunt visam eam 45 classem legentem oram Gallici maris quinto die mensis Augusti: